
АДМИНИСТРАЦИЯ КЫШТЫМСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О внесении изменений в 
постановление администрации 
Кыштымского городского округа 
от 15.02.2016г. №296 «Об 
утверждении муниципальной 
программы «Развитие образования 
в Кыштымском городском округе»

В соответствии с постановлением администрации Кыштымского 
городского округа от 20.07.2011г. № 2021 «Об основных направлениях 
деятельности исполнительных органов местного самоуправления 
Кыштымского городского округа по реализации стратегии до 2020 года» и 
постановлением Администрации Кыштымского городского округа от 
11.12.2015 года № 3405 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и 
оценки эффективности муниципальных программ»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Администрации Кыштымского 
городского округа от 15.02.2016 №296 «Об утверждении муниципальной 
программы «Развитие образования в Кыштымском городском округе» (в 
редакции постановлений от 09.01.2018 №12, от 06.07.2018 №1564, от 
13.02.2019 №248, от 13.05.2019 №963, от 17.10.2019 №2132 и от 14.01.2020 
№35) следующие изменения:

приложение 3 «Финансовое обеспечение реализации муниципальной 
программы «Развитие образования в Кыштымском городском округе» за 
счет средств бюджета Кыштымского городского округа (тыс. руб.)» к 
муниципальной программе «Развитие образования в Кыштымском городском 
округе» изложить в новой редакции (Приложение).

2. Настоящее постановление подлежит размещению на 
официальном сайте администрации Кыштымского городского округа в 
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

г. Кыштым



3. Организацию выполнения настоящего постановления возложить 
на начальника Управления по делам образования администрации 
Кыштымского городского округа Попинако С.П.

4. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на 
заместителя Главы Кыштымского городского округа по социальной сфере 
Саланчук Е.Ю.

Глава
Кыштымского городского округа



Приложение 2 
к постановлению Администрации 
Кыштымского городского округа 
от < <Ж 0У_ 2020г. № ( 2 ^ 2

Приложение 3 
к муниципальной программе Развитие 

образования в Кыштымском городском округе» 
Финансовое обеспечение реализации муниципальной программы 

«Развитие образования в Кыштымском городском округе» 
за счет средств бюджета Кыштымского городского округа (тыс. руб.)

Стату
с

Наименование 
муниципальной 

программы, 
подпрограммы 
муниципальной 

программы, 
основных 

мероприятий и 
мероприятий

Ответств
енный

исполнит
ель

Код бюджетной 
классификации

Расходы (тыс. руб.)

ГРБС Рз
Пр

ЦСР ВР 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14
Прог
рамм

а

«Развитие 
образования в 
Кыштымском 
городском 
округе», в том 
числе:

Всего X 700 720
0000000

X 12467,
33

209202,
48

253960,
5

399030.61 306986,88 254030,98 242491,74

УПДО 231 700 720
0000000

X 12325 209011,
66

253879,
38

314280,01 305975,39 254030,98 242491,74

УФКСиТ 229 700 720
0000000

X 142,33 190,82 81,12 309,7 431,05 0 0

Админист
рация

Кыштымс
кого

городског 
о округа

227 700 720
0000000

X 0,00 0,00 0,00 50,00 50,00 0 0



Управлен 
ие

городско
го

хозяйства 
админист 

рации 
Кынгтым 

ского 
городско 
го округа 
(далее -  

УГХ)

238 X 720
0000000

X 0,00 0,00 0,00 84390,90 530,44 0 0

Развитие 
образования в 
Кыштымском 
городском 
округе

Всего X 700 720
0000000

X 12467,
33

15073,5
0

7980,82 97225,47 36614,04 35758,46 32565,57

УПДО 231 700 720
0000000

X 12467,
33

14882,6
8

7899,70 24425,22 35602,55 35758,46 32565,57

УФКСиТ 229 700 720
0000000

X 142,33 190,82 81,12 309,70 431,05 0 0

Админис 
трация 

Кыштым 
ского 

городско 
го округа

227 700 720
0000000

X 0,00 0,00 0,00 50,00 50,00 0 0

УГХ 238 X 720
0000000

X 0,00 0,00 0,00 96865,77 530,44 0 0

Функционирова
ние
образовательны 
х учреждений

Всего 231 700 720
0000000

X 0,00 194128,
98

245979,
68

289854,79 269361,35 218272,52 209926,17

УПДО 231 700 720
0000000

X 0,00 194128,
98

245979,
68

289854,79 269361,35 218272,52 209926,17



Подп
рогра

«Развитие
дош кольного

Всего 231 701 721
0000000

X 7600,
00

79148,
86

97576,
63

110643,79 111771,32 93417,84 94674,96

мма образования в 
К ы ш ты м ском  
городском  
округе», в том  
числе:

УП ДО 231 701 721
0000000

X 7600,
00

79148,
86

97576,
63

110643,79 111771,32 93417,84 94674,96

1 .Развитие 
дошкольного 
образования, из 
них

Всего 231 701 721
0000000

X 7600,
00

9520,00 2021,00 5064,67 8696,7 3108,00 3107,5

1.1. Адаптация 
зданий для 
доступа 
инвалидов и 
других
маломобильных
групп граждан
(далее - МГН) в
муниципальные
дошкольные
образовательны
е организации с
целью создания
безбарьерной
среды для
инклюзивного
образования
детей-
инвалидов,
детей с
ограниченными
возможностями

УПДО X X 721
00L0277

X 0,00 0,00 0,00 602,40 0 0 0



здоровья в 
дошкольных 
образовательны 
х организациях
1.2.Предоставле
ние субсидий на
проведение
мероприятий по
созданию в
дошкольных
образовательны
х организациях
условий для
получения
детьми-
инвалидами
качественного
образования

УПДО X X 720
00L0275

X 10,00 30,00 50,00 535,10 0 0 0

1.3.Привлечение 
детей из 
малообеспеченн 
ых
неблагополучн
ых семей, а
также семей,
оказавшихся в
трудной
жизненной
ситуации, в
дошкольные
образовательные
организации,
расположенные

УПДО X 701 721
00S4060

X 1500,0
0

2920,00 1751,00 3505,80 2920,00 0 0

X 701 721
00S4060

X 0,00 0,00 0,00 0,00 1060,7 1060,7 1060,7



в Кыштымском
городском
округе, через
предоставление
компенсации
части
родительской
платы
1.5. Мероприятия 
по программе 
"Развитие 
образования"

УПДО 231 701 721
0000000

X 6000,
00

6300,
00

0,00 0,00 0 0 0

1.6.Поддержка
дошкольных
образовательных
организаций
(создание
доп.мест,
госэкспертиза)

УПДО 231 701 721
0000000

X 0,00 50,00 0,00 100,00 0 0 0

1.7.Выполнение 
работ с целью 
обеспечения 
СанПиН

УПДО 231 701 721
0000000

X 15,00 90,00 35,00 94,37 50,00 0 0

1.8
Предоставление 
субсидий на 
иные цели 
муниципальным 
бюджетным 
(автономным) 
учреждениям -  
образовательны 
м организациям

УПДО 231 701 721
00S4080

X 0,00 0,00 0,00 0,00 607,7 1837,3 1840,00

231 701 721
00S4080

X 0,00 0,00 0,00 0,00 68,00 210,00 206,8



на проведение 
капитального 
ремонта зданий 
и сооружений 
муниципальных 
организаций 
дошкольного 
образования
1.9.Оснащение 
предметно- 
пр о стр ан ств ен н 
ой среды в 
соответствии с 
ФГОС

УПДО 231 701 721
0000000

X 75,00 120,00 150,00 162,00 130,00 0 0

1 ЛО.Предоставл
ение субсидий
на иные цели
муниципальным
бюджетным
(автономным)
учреждениям -
дошкольным
образовательны
м организациям
на создание
условий для
получения
детьми
дошкольного
возраста с
ограниченными
возможностями
здоровья

УПДО 231 701 721
00S4020

X 0.00 0,00 0.00 0,00 3245,8 0 0

231 701 721
00S4020

X 0,00 0,00 0,00 0,00 594,5 0 0



качественного 
образования и 
коррекции 
развития
1.11 .Поддержка
педагогических
работников.
Проведение
конкурсов для
воспитанников

УПДО 231 701 721
0000000

X 0,00 10,00 35,00 65,00 20,00 0 0

2.Функциониро
вание
учреждений
дошкольного
образования

Всего 231 701 721
0000000

X 0,00 69628,8
6

95555,6
3

105579,12 103074,62 90309,84 91567,46

УПДО 231 701 721
0000000

X 0,00 69628,8
6

95555,6
3

105579,12 103074,62 90309,84 91567,46

Подп
рогра
мма

«Развитие
общ его
образования в 
К ы ш ты мском  
городском  
округе», в том  
числе:

Всего X 702 722
0000000

X 3 025,0 73784,3
2

92797,8
6

113587,24 113316,03 100918,14 100159,42

УП ДО 231 702 722
0000000

X 3 025,0 73784,3
2

92797,8
6

113587,24 113316,03 100918,14 100159,42

1 .Развитие 
общего
образования, из 
них

Всего X 702 722
0000000

X 3 025,0 3607,25 3204,50 8022,61 17202,84 15359,3 10783,7

УПДО 231 702 722
0000000

X 3 025,0 3607,25 3204,50 8022,61 17202,84 15359,3 10783,7

1.1 .Приобретени 
е транспортных 
средств для 
организации 
перевозки 
обучающихся

X X X 722
00S3040

X 0,00 200,00 0,00 2037,33 0 0 0



1.2.1
Обеспечение 
питанием детей 
из
малообеспеченн 
ых семей и 
детей с 
нарушениями 
здоровья, 
обучающихся в 
муниципальных 
общеобразовате 
льных
организациях.

УПДО X X 722
20S3030

X 2625,0
0

2756,25 2537,90 4396,24 1768,00 0 0

X X 722
20S3030

X 0,00 0,00 0,00 0,00 2637,94 0 0

1.2.2.Обеспечен
ие молоком
(молочной
продукцией)
обучающихся
муниципальных
общеобразовате
льных
организаций по
программам
начального
общего
образования

УПДО X X 722
20S3300

X X X X 0,00 2870,2 0 0

X X 722
20S3300

X X X X 0,00 1300,00 0 0

1.3.Предоставле 
ние субсидий на 
проведение 
мероприятий по 
созданию в 
общеобразовате

УПДО X X 72х
00L0275

X 0,00 0,00 0,00 535,10 0 0 0



льных
организациях
условий для
получения
детьми-
инвалидами
качественного
образования
1.4.
Предоставление 
субсидий на 
иные цели 
муниципальным 
образовательны 
м организациям 
на
приобретение
оборудования
пунктов
проведения
экзаменов
государственной
аттестации по
образовательны
м программам
среднего
образования
(Проект
«Современная
школа»)

УПДО X X 722
E1S3050

0,00 87,00 50,00 207,10 237,1 237,1 237,1

0,00 87,00 50,00 50.00 50,00 0 0



1.5.Проведение
мероприятий по
оборудованию
пунктов
проведения
экзаменов
государственной
аттестации

УПДО X X X X 0,00 0,00 0,00 274,40 0 0 0

1.6.Поддержка
образовательных
организаций

УПДО X X X X 0,00 0,00 0,00 52,23 50,00 0 0

1.7.
Предоставление 
субсидий на 
иные цели 
муниципальным 
бюджетным 
(автономным) 
учреждениям -  
общеобразовате 
льным
организациям 
на проведение 
ремонтных 
работ по замене 
оконных блоков 
в
муниципальных
общеобразовате
льных
организациях

УПДО 231 X 722хх03
330

* 0,00 0,00 0,00 0,00 820,6 818,4 797,2

91,30 91,3 91,3



1.8. УПДО 231
Предоставление
субсидий на
иные цели
муниципальным
бюджетным
(автономным)
учреждениям на
создание
(обновление)
материально-
технической
базы для
реализации
основных и
дополнительны
х
общеобразовате 
льных программ 
цифрового и 
гуманитарного 
профилей в 
общеобразовате 
льных
организациях, 
расположенных 
в сельской 
местности и 
малых городах 
[Проект 
«Современная 
школа»)_______

722
Н1

51690

0,00 0,00 0,00 1117,10 0 0

860,00 0 0



1.9.
Предоставление 
субсидий на 
иные цели

УПДО 231 X 722 Е4 
52100

X 0,00 0,00 0,00 0,00 4518,30 13527,30 8645,30

муниципальным
бюджетным
(автономным)
организациям
на внедрение
целевой модели
цифровой
образовательно
й среды в
общеобразовате
льных
организациях 
(Проект 
«Цифровая 
образователен 
ая среда»)

168,80 685,20 1012,80

1.10.Поддержка
образовательны
х организаций,
реализующих
программы
патриотическог
о воспитания

УПДО X X X X 0,00 0,00 0,00 165,20 100,00 0 0

1.11 .Поддержка 
педагогических 
работников

УПДО X X X X 0,00 0,00 0,00 208,34 50,00 0 0



1.12. Поддержка
обучающихся,
показавших
высокие
результаты.
Выполнение
Календаря
массовых
мероприятий

УПДО X X X X 0,00 0,00 0,00 96,67 50,00 0 0

1.13 .Другие 
мероприятия 
"Программы 
развития"

УПДО X X X X 0,00 0,00 0,00 50,00 513,5 0 0

2.Функциониро
вание
учреждений
общего
образования

Всего 231 702 722
0000000

X 0,00 70177,
07

89593,
35

105564,63 96113,19 85558,84 89375,72

УПДО 231 702 722
0000000

X 0,00 70177,
07

89593,
35

105564,63 96113.19 85558,84 89375,72

Подп
рогра
мма

«Развитие
дополнительног
о образования в
Кыштымском
городском
округе», в том
числе:

Всего 231 707 723
0000000

X 0,00 52929,
87

59137,
60

160743,37 68635,68 46048,00 33092,16

У П Д О 231 707 723
0000000

X 0,00 52929,
87

59137,
60

76352,47 68105,24 46048,00 33092,16

У ГХ 238 X 720
0000000

X 0,00 0,00 0,00 84390,90 530,44 0 0

1.1 Развитие 
дополнительног 
о образования

Всего 231 707 723
0000000

X 0,00 50,00 50,00 84441,80 580,44 3950,90 4605,80

УПДО 231 707 723
0000000

X 0,00 50,00 50,00 50,90 50 3950,90 4605,80

УГХ 238 X 720
0000000

X 0,00 0,00 0,00 84390,90 530,44 0 0

1.211риобретени 
е оборудования

УПДО 231 707 723
0000000

X 0,00 0,00 0,00 50,90 580,44 0 0



1.3
Предоставление
субсидий на
иные цели
муниципальным
бюджетным
(автономным)
учреждениям -
организациям
дополнительног
о образования на
проведение
капитального
ремонта зданий
и сооружений
муниципальных
организаций
дополнительног
о образования

УПДО 231 707 723
00S3320

X

1 АПредоставле 
ние субсидий на 
иные цели 
муниципальным 
бюджетным 
(автономным) 
учреждениям на 
создание новых 
мест
дополнительног 
о образования 
детей (Проект 
"Успех 
каждого 
ребенка ")

УПДО 231 707 723
Е254910

X

0 ,0 0 0,00 0 ,00 0 ,00

0 ,0 0 0,00 0 ,00 0 ,00

0 3289,10 4075,80

0 451,80 530,00

0 200,00 0

10,00



2.Функциониро
вание
учреждений 
дополнительног 
о образования

Всего 231 707 723
0000000

X 0,00 52879,
87

59087,
60

76301,57 68055,24 42097,1 28486,36

УПДО 231 707 723
0000000

X 0,00 52879,
87

59087,
60

76301,57 68055,24 42097,1 28486,36

Подп
рогра
мма

«О рганизация
отды ха,
оздоровления и
занятости
детей и
подростков
К ы ш ты м ского
городского
округа в
каникулярны й
период», в том
числе:

Всего X 707 724
0000000

X 1842,
33

3339,43 4448,42 13696,51 13213,85 13647 14565,2

УП ДО 231 707 724
0000000

X 1700,
00

3148,61 4367,30 13386,81 12782,8 13647 14565,2

УФ КСи
т

229 X X X 142,33 190,82 81,12 309,70 431,05 0 0

Организация
отдыха,
оздоровления и 
занятости детей 
и подростков, 
из них

Всего 231 707 724
0000000

X 1842,3
3

1896,25 2463,26 11287,04 11095,55 13340,26 14068,57

1.Финансовое 
обеспечение 
муниципальног 
о задания на 
оказание 
муниципальных 
услуг, в том 
числе

УПДО 231 707 724
0000000

X 1700,0
0

1705,43 1497,34 10024,91 9714,5 9204,5 9204,5



1.1. Организация 
отдыха детей в

УПДО 231 707 724
00S301O

X 1700,0
0

1705,43 1247,34 9076,91 8064,5 8064,5 8064,5

каникулярное 
время в 
организациях 
отдыха детей и 
их
оздоровления
Кыштымского
городского
округа.

850,00 850,00 850,00

1.2.
Организация 
отдыха детей в 
каникулярное 
время в лагерях 
с дневным 
пребыванием 
детей, из них

УПДО 231 707 724
00S3010

X 0,00 0,00 0,00 300,00 340,00 290,00 290,00

1.2.1
Организация 
отдыха детей в 
каникулярное 
время.
Санитарная 
обработка зданий и 
территорий от 
клещей 
Выполнение 
СанПиН

УПДО 231 707 724
00S3010

X 0,00 0,00 0,00 50,00 40.00

50.00

40,00 40,00



1.2.2
Организация 
отдыха детей в 
каникулярное 
время.
Профилакт ика
клещевого
энцефалита для
детей и
подростков
следующих
категорий:
участники
тур исти ч еских
походов и
экскурсий, в том
числе участники
областных
туристических
слетов;

УПДО 231 707 724
00S3010

х 0,00

несовершеннолет 
ние подростки, 
трудоустраиваем 
ые Центром 
занятости 
населения;

дети и 
подростки из 
малообеспеченных 
семей и семей 
«группы риска», 
направляемые в 
загородные 
оздоровительные 
лагеря___________

250,00 250,00 250,00



1.3.
Организация
оздоровления
детей в
каникулярное
время.
Обучение
плаванию.

УПДО 231 707 724
0000000

X 0,00 0,00 250,00 348,00 460 0 0

2. Организация 
занятости детей 
и подростков

УПДО 231 707 724
0000000

X 0,00 0,00 884,80 952,43 950 0 0

УФКСиТ 229 X X X 142,33 190,82 81,12 309,70 431,05 0 0

3.
Предоставление 
субсидий на 
иные цели 
муниципальным 
бюджетным 
(автономным) 
учреждениям -  
организациям 
отдыха и 
оздоровления 
детей на 
проведение 
капитального 
ремонта зданий 
и сооружений 
муниципальных 
организаций 
отдыха и 
оздоровления 
детей

УПДО 231 707 724
00S3310

X 0,00 0,00 0,00 0,00 0 3214,2 4132,4

921,56 731,67



П.Функциониро
вание
учреждений
отдыха,
оздоровления
детей

Всего 231 707 724
0000000

X 0,00 1443,18 1985,16 2409,47 2118,3 306,74 496,63

УПДО 231 707 724
0000000

X 0,00 1443,18 1985,16 2409,47 2118,3 306,74 496,63

Подп
рогра
мма

«Патриотическо 
е воспитание 
учащихся и 
воспитанников 
образовательны 
х организаций в 
Кыштымском 
городском 
округе»

Всего 231 707 725
0000000

X 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

УПДО 231 707 725
0000000

X 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Подп
рогра
мма

«Целевая
подготовка
специалистов в
Кыштымском
городском
округе»

Всего 227 707 726
0706000

X 0,00 0,00 0,00 50,00 50,00 0,00 0,00

Админис 
трация 

Кыштым 
ского 

городско 
го округа

227 707 726
0706000

X 0,00 0,00 0,00 50,00 50,00 0,00 0,00

И.о. Заместителя Главы по 
социальной сфере М.Р. Трегубова


